
1Hornocerekvický zpravodaj

Ročník XXV., číslo 4 ČERVENEC – SRPEN 2009

hornocerekvický zpravodaj

Hornocerekvická pouť
Hornocerekvická pouť svatého Jana Křitele 

se konala již tradičně u kulturního domu. Pou-
ťové atrakce provozoval pan Vlastimil Rangl 

a spol. Jindřichův Hradec. Deštivé počasí se 
umoudřilo a tak nejvíce radosti měly na spous-
tě atrakcí děti. 

Foto: Novák St.

Sportovní klub Horní Cerekev
Dva naše týmy jsou přeborníky okresu

 Jedna z nejúspěšnějších sezón v historii klubu 
skončila hned dvojím úspěchem. Naše první muž-
stvo se po deseti letech vrací do I.B třídy, tentokrát 

do kraje Vysočina. A naši žáci se po pěti letech stá-
vají opět přeborníky okresu, tentokrát v kategorii 
mladších žáků.



2 Hornocerekvický zpravodaj

„A“ mužstvo
Naše první mužstvo se celou sezónu netajilo 

tím, že jejich prioritou je postupu do I.B třídy. 
A tři kola před koncem soutěže se toto přání stalo 
skutečností. Po vítězství v Novém Rychnově jsme 
právě Rychnovu odskočili na 11 bodů a tím se sta-
li vítězem Poutník ligy. 

Mladší žáci
I mladší žáci měli po výborné podzimní části 

nakročeno k titulu. V jarní časti sice tým Lukavce 
v závěru soutěže naše mužstvo přibrzdil, ale i naši 
žáci mohli slavit před posledním turnajem titul ví-
těze okresu Pelhřimov.

Přípravka
Našim nejmladším fotbalistům nevyšel vůbec 

závěr soutěže, když v posledních třech zápasech 
získali pouze jediný bod a v konečné tabulce tak 
získali čtvrté místo. Přesto tým odehrál dobrou se-
zónu a i jemu patří veliké poděkování.

„B“ mužstvo
I naše rezerva měla nakročeno na stupně vítězů, 

ale v boji o třetí místo také nezvládla závěr sou-
těže a výsledkem je také čtvrté místo. Zbytečnou 
kaňku si však udělala svým výkonem s desátým 
týmem Komorovic, když doma dostala naše re-
zerva neuvěřitelných deset gólů.

Slavnostní zakončení sezóny
Oba naši přeborníci okresu byli po posledním 

zápase prvního mužstva po zásluze odměněni. 
Oba týmy dostaly pamětní medaile a odměněni 
byli i trenéři a vedoucí obou týmů. Od zástupců 
okresního fotbalového svazu dostala obě úspěšná 
mužstva pohár vítěze okresního přeboru.

Poděkování
Jménem fotbalového oddílu děkuji všem, kteří 

se na tomto úspěchu podíleli. O hráčích a funkci-
onářích již byla řeč. 

Děkuji tímto zastupitelstvu města Horní Cere-
kev za fi nanční podporu a za podmínky, ve kte-
rých můžeme tento sport provozovat. Velice si 
této podpory vážíme a ještě jednou děkujeme.

Poděkování patří i hlavnímu výboru SK Horní 
Cerekev v čele s předsedou M. Křížem, za fi nanční 
a materiální vybavení našeho mužstva a vzornou 
údržbu našeho hřiště, které se tak stalo po rekon-
strukci jedním z nejlepších hřišť na okrese. Právě 
kvalitní domácí prostředí bylo pro naše mužstvo 
velikou výhodou.

Dále děkuji všem drobným podnikatelům, kteří 
jakýmkoliv způsobem podporují náš klub.

Poděkováni patří i vedení Hotelu Rustikal za 
služby, které našemu mužstvu poskytuje.

Velké poděkování patří všem funkcionářům, 
trenérům a rodičům nejmladších fotbalových na-
dějí za jejich činnost a podporu. 

A protože jedinou odměnou je spokojený divák 
a radost z vítězství, tak i všem našim věrným pří-
znivcům, kteří nás věrně doprovázejí i na hřiště 
soupeřů, patří veliký dík.

16. ročník turnaje o Pohár starosty města
Již po šestnácté se sešli mladí fotbalisté na 

našem hřišti, aby bojovali o Pohár starosty měs-
ta. Tentokrát se sešla díky jednateli mužstva 
ing. Radkovi Žižkovi kvalitní mužstva. Favori-
tem turnaje byl účastník moravskoslezské divize 
mladších žáků tým FK Pelhřimov. Dále účastníci 
I. třídy kraje Vysočina, mužstva Spartaku Počátky 
a FK Pelhřimov B.

Roli favorita dokonale potvrdilo první mužstvo 
Pelhřimova, které ve fi nále přesvědčivě zvítězilo 
nad svým rezervním týmem. Naše mužstvo v kva-
lifi kačním duelu s FK Pelhřimovem B odehrálo 
výborný zápas, když těsně prohrálo o jeden gól. 
V souboji o třetí místo však rozdrtilo prvotřídní 
Počátky 8:0. 

Turnaj zahájil starosta města ing. Jaroslav An-
drle, ceny a dárkové balíčky všem mužstvům pře-
dal místostarosta města pan Jiří Zelenka.

Jménem oddílu děkuji všem, kteří se na této 
zdařilé akci podíleli. 

Pozvánka
Dne 25. 7. od 13 hodin se hraje již 19. ročník 

Memoriálu Bedřicha Geberta. Turnaje se zúčastní 
obhájce poháru Slovan Jindřichův Hradec, Graf-
fi n Vlašim B, Sapeli Janovice a náš tým.

8. srpna zahájí novou sezónu naše mužstvo na 
domácím hřišti s týmem Havlíčkova Borová. Za-
čátek je v 16.30. Srdečně zvou pořadatelé. 

Vzpomínka
31. 7. 2009 uplyne 10 let od tragické smrti 
našeho kamaráda, hráče a trenéra, 
pana Jiřího Suchého.
Jirko, čest Tvojí památce

 P.P.



3Hornocerekvický zpravodaj

„A“ mužstvo II. třída
Úspěšnost: 73 %

  1 SK Horní Cerekev 57
  2 Slavoj Žirovnice B 49
  3 Start Nový Rychnov 46
  4 Sokol Božejov 43
  5 Sokol Košetice 42
  6 Start Lukavec 42
  7 Tatran Č. Řečice 41
  8 Maraton Pelhřimov 36
  9 Slavoj Pacov B 35
10 Střepina Žirov 33
11 Slovan Kamenice B 26
12 SK Obrataň 24
13 SK Jiřice 22
14 SK Horní ves 18

Trenér: Jiří Topka
Vedoucí mužstva: Josef  Šetek
Nejlepší střelec: 21 – Vít Zelenka

Mladší žáci
Úspěšnost: 59.7 %

  1 SK Horní Cerekev 43
  2 Start Lukavec 38
  3 Slavoj Pacov B 22

Trenér: Vítězslav Skopal
Vedoucí mužstva: Radek Žižka
Nejlepší střelec: 31 – Adam Ši-
mák

Brankáři s vychytanou nulou
6x Martin Faltýnek
3 – Štěpán Filsoch
3x – Martin Braun
1x – Pavel Řepka
1x – Jiří Zadák

Konečné tabulky sezóny 2008–2009
Střelci

31 – Adam Šimák
21 – Vít Zelenka
16 – Roman Vltavský
12 – Lukáš Loukota
12 – Jiří Zelenka
11 – Michal Martínek
11 – Josef Koten
10 – Michal Kůta
10 – Lukáš Suchý
10 – Jakub Chadim
  9 – Jaroslav Vaněk
  8 – Milan Macík
  8 – Matěj Šimák
  8 – Jiří Sadílek
  8 – Jiří Petrák
  8 – Jan Skopal
  7 – Radek Nikodým
  7 – Jaroslav Serbus
  7 – Adam Bečica
  6 – Tomáš Podařil
  5 – Jan Plachý
  5 – David Jirák
  4 – Martin Duba
  3 – Luděk Havel
  3 – Miroslav Brada
  3 – Luboš Musil
  3 –  Jakub Holubec
  2 – Miroslav Staněk
  2 – Libor Vondráček
  2 – Hynek Novák
  1 – Vilém Andrle
  1 – Radek Šimek
  1 – Pavel Staněk
  1 – Ondřej Zelenka
  1 – Lukáš Čepl
  1 – Denisa Křížová
  1 – Lukáš Vltavský

B mužstvo
Úspěšnost: 53 %

  1 Sokol Mnich 62
  2 Střepina Žirov B 49
  3 Spartak Počátky B 40
  4 SK Horní Cerekev B 35
  5 FC Ústrašín B 31
  6 Sokol Častrov 29
  7 Stražiště V. Chyška B 28
  8 SK Obrataň B 27
  9 Spartak Počátky C 23
10 Zálesí Komorovice 20
11 Sokol Hněvkovice 18
12 Sokol Plačkov B 13

Trenér: Jan Ošanec
Nejlepší střelec: 16 – Roman Vl-
tavský

Přípravka
Úspěšnost 59.5 %

  1 FK Pelhřimov B 32
  2 Dálnice Speřice 30
  3 Rovnost Budíkov 30
  4 SK Horní Cerekev 25
  5 SK Jiřice 16
  6 Start Nový Rychnov 14
  7 Spartak Počátky 12
  8 SK Obrataň   3

Trenér: Zdeněk Matějka
Vedoucí mužstva: Radek Žižka
Nejlepší střelec: 9 – Jaroslav Va-
něk

3. 10. Brutus, 24. 10. Citron + Vigo, 21. 11. Parkán, 5. 12. Tlustá Berta
a 25. 12. 09 disko Háva

Obec Černov nabízí k prodeji zasíťované parcely pro výstavbu rodinných domků. Cena 
za 1 m2 170,- Kč. Případné dotazy na tel. 777 188 674, 777 165 434. 

Kdy budeme tancovat v KD H. Cerekev



4 Hornocerekvický zpravodaj

Foto: Novák St. 

Víkend lanových aktivit
Potápěčský spolek Pelhřimov ve spolupráci 

s městem Horní Cerekev uspořádal ve dnech 
30. a 31. 5. 2009 VÍKEND LANOVÝCH AK-
TIVIT na lomu Horní Cerekev.

Slaňování skalní stěny200 m sjezd na velké kladce nad vodní hladinou

Turnaj se konal 13. června za účasti sedmi družstev: 
SKOKANI PELHŘIMOV – vítěz, Kostelec, OREL 
Červená Řečice, PEŠOUNI Pelhřimov, TEGAL Po-
lesí, SK Horní Cerekev, SABATI Pelhřimov.

19. ročník turnaje ve volejbalu
„O pohár starosty města Horní Cerekve“

Zahájení turnaje

UPOZORNĚNÍ REDAKCE HZ
Příspěvky do HZ zasílejte pokud možno

na e-mail: kd@hornicerekev.cz



5Hornocerekvický zpravodaj

Vážení čtenáři,
chtěl bych vám přiblížit činnost našeho cykloteamu 
v nové sezoně 2009. Ještě před začátkem sezony 
jsme se rozloučili se třemi aktivními závodníky. 
Zdenka Němcová a Tomáš Veselý odešli do konku-
renčního týmu UNIQA Jihlava a Vlastimil Šebístek 
přestal za náš tým aktivně závodit. Zároveň jsme 
v našich řadách přivítali nové závodníky, kteří dob-
ře reprezentují náš oddíl, především Zuzka Vacková 
a dobře se jeví i Milan Čech.

V této sezoně je pro nás prioritní opět MTB ma-
ratony GALAXY SÉRIE 2009 a pro Libora Reicha 
silniční závody GIESSEGI JAL 2009. Příležitostně 
chceme jezdit i Kolo pro život. Nezříkáme se, jak je 
patrné z dalšího, i menších regionálních podniků.

V sobotu 28. března v Sedlici u Blatné proběhlo 
tradiční Zahájení cyklistické sezony 2009 – Me-
moriál Ch. Battaglii, S. Říhy a M. Krejčího. Délka 
silničního okruhu byla 23 km. Zde jsme měli své 
zastoupení v podobě Mária Freye ml. a st. Mário 
Frey st. dojel na pěkném 3. místě a Mário ml. na 12. 
místě. Celkově startovalo 60 závodníků.

Závodní sezona nám začala 18. dubna 2009 bi-
kerským závodem Okolo Zudova vrchu v Lovětíně. 
Naše družstvo juniorek ve složení Petra Krbová, 
Zuzka Vacková a Michaela Zudová obsadilo 2. mís-
to. Junioři ve složení Andrle David, Šulák Martin 
a Slabý Ondřej zvítězili a stejně jako juniorky stáli 
na bedně. 

Další naši závodníci se ve stejný den zúčastnili 
bikerského závodu Okolo Budějovic na Hluboké. 
Závod se jel na dvou tratích. Na 56 km startova-
lo 270 závodníků. V kategorii nad 40 let skončili 
Frey Mário st. na 8. místě, Frey Marcel na 32. mís-
tě. V kategorii nad 30 let skončil Diviš Jiří na 35. 
místě. Na krátké trati 28 km startoval Frey Mario 
ml. a v kategorii KM byl na 30. místě. Na trati 800 
metrů náš nejmladší závodník v kat 8–10 let Frey 
Marcel ml. zvítězil a stanul na bedně.

 
Náš cyklistický oddíl jezdí kromě biků také sil-

niční závody jihočeské amaterské ligy –GIESSEGI 
JAL 2009. Prvním závodem byla časovka na 32 km 
26. dubna 2009 ve Zvíkovském podhradí. Za slu-
nečného, ale hodně větrného počasí se této časovky 
zúčastnil z našeho oddílu pouze Libor Reich. V ka-
tegorii D (muži 50–59 let) skončil na 6. místě, když 
dosáhl času 55 min 29 vteřin. Celkově přijelo na ča-
sovku 66 závodníků.

V neděli 26. 4. 2009 jsme se zúčastnili ČEZ MTB 
maratonu v Třebíči. Na trati dlouhé 40 km jme měli 
3 závodníky. V mužích startovalo 47 mužů a 6. mís-
to obsadil Andrle David časem 1:36:03. Mariňák 
Josef obsadil 30. místo časem 2:09:24. 

V ženách zvítězila naše nová závodnice Vacková 
Zuzana. Tuto trať ujela za 1:48:53. Startovalo cel-
kem 12 žen.

Další závod v neděli 26. 4. byl ze seriálu MTB 
liga Cyklosport Hájek 2009 a jel se ve Strmilově. 
Zde startoval Veselý Zdeněk. Na trati dlouhé 40 km 
dojel na 19. místě v čase 1:15:00. Mezi ženami star-
tovala Krbová Petra a na stejné trati 40 km skončila 
na 2. místě s časem 1:18:19.

Jako již tradičně za řízení p. Freye proběhlo 
v Horní Cerkvi 1. května zahájení cyklistické se-
zony jízdou Přes tři vrchy Vysočiny. Na zahájení 
přijelo kolem 300 cyklistů nejrůznějších věkových 
kategorií. Na nejdelší, více než osmdesátikilometro-
vé trati přes Křemešník, Čeřínek a Javořici, kde je 
převýšení 1600 metrů, se vydala většina účastníků. 
Turisté měli k dispozici třicetikilometrovou trať. Ti 
nejméně zdatní a rodiny s dětmi mohli jet i kratší 
trasu. Všichni se nakonec mohli občerstvit a sdělit si 
své zážitky při posezení v SaunaBaru u Freyů.

Květen je tradičně plným startem do závodní 
sezony. První víkend jsme startovali na dvou závo-
dech, a to v Příbrami na MTB a ve Velešíně v silnič-
ním závodě. 2. května proběhl závod Kolo pro život 
v Příbrami tzv. Příbramský Permoník na trati dlouhé 
62 km. Závod dokončilo 524 závodníků. Náš Di-
viš Jiří dojel celkově na 134. místě a 38. v kategorii 
30–39 let.

3. května proběhl 2. závod GIESSEGI JAL 2009 
„O cenu města Velešína“ – Věžovatá Pláně. V hlav-
ním závodě na 80 km startoval Diviš Jiří. V celko-
vé klasifi kaci se umístil na 30. místě a v kategorii 
30–39 let byl 16. Trať byla nová, náročná a hodně 
kopcovitá. V závodě na 61 km dojel Mario Frey st. 
na 11. místě, v kategorii na 8. místě. Reich Libor 
pro defekt kola nedojel.

Ve dnech 23. a 24. května proběhly 3. a 4. závod 
GIESSEGI JAL 2009 v MILEVSKU. Po oba dva 
dny bylo krásné slunečné počasí, pro závodníky až 
moc. V sobotu se jela časovka jednotlivců a v nedě-
li závod s hromadným startem. Oba závody se jely 
jako mistrovství jihočeského, západočeského, stře-
dočeského kraje a krajů Praha, Liberec a Ústí nad 

Zase něco z pera cykloreportéra Libora 
z činnosti CT SAUNA BAR Horní Cerekev



6 Hornocerekvický zpravodaj

Labem za řízení Českého svazu cyklistiky. V sobotu 
a v neděli jsem se zúčastnil z našeho oddílu pouze 
já. V obou závodech jsem skončil na 5. místě a po 
čtyřech závodech jsem fi guroval na 4. místě.

Dne 23. května se jel první závod Galaxy série 
v Prachaticích. Na trati 63 km jsme neměli žádného 
závodníka. Startovalo na ní 159 lidí. Na kratší trati 
44 km startovalo 243 startujících a z našeho týmu 
startovalo osm závodníků. Umístění našich závod-
níků v jednotlivých kategoriích: kat A 2 dojel Ma-
rio Frey ml. na 34. místě, kat B 2 dojel Jiří Diviš 
na 11. místě kat C 2 dojeli: Zdeněk Veselý na17. 
místě, Mario Frey st., i když boural, na 24. místě, 
Josef Mariňák dojel na 35. místě, v kat. žen od 19 
do 34 let dojela Petra Krbová na 3. místě. Juniorka 
Zuzka Vacková dojela na 2. místě a stanula na bed-
ně. V kat. junioři David Andrle dojel na 12. místě. 
V závodě dětí se umístil Marcel Frey na 23. místě. 
Závod se nám docela vydařil.

30. května proběhl 5. závod GIESSEGI JAL 2009 
v Dolním Bukovsku. Závod se jel jako časovka jed-
notlivců na 21 km. V kategorii B startoval Diviš Jiří 
a obsadil 14. místo. V kategorii D startoval Libor 
Reich a obsadil 4. místo. 6. závod v Klatovech jsme 
neobsazovali.

V sobotu 6. června se jel další závod ze seriálu 
Kolo pro život, Jistebnický kancionál. Celkem star-
tovalo 497 závodníků. Tentokrát nás čekala zcela 
nová, 58 km dlouhá trať. Zvláště úsek nahoru podél 
sjezdovky k nejvyššímu bodu závodu, obci Ounuz, 
si nás všechny pěkně vychutnal. Zajímavý byl i zá-
věrečný, velmi technický úsek asi 2 km před cílem. 
Z našeho teamu startovali 3 závodníci. Vítězství 
v kategorii si po vynikajícím výkonu zaslouženě 
odnesla Vacková Zuzana. Byla první v kategorii ju-
niorek, celkově 13. mezi celkem 47 závodnicemi.

Za muže nás reprezentovali Diviš Jiří, dojel 36. 
v kat. M30 a Frey Marcel, 56. místo v kat. M40.

Dne 13. června se jel druhý závod Galaxy série 
v Rožnově pod Radhoštěm. Na 30 km kratší trati 
startovalo 192 závodníků, kde se zúčastnili i dva 
naši závodníci. V kat. juniorky skončila Zuzka Vac-
ková na 2. místě a opět stanula na bedně. V kat. ju-
nior startoval David Andrle a skončil na slušném 5. 
místě. Delší trasu na 58 km jsme neobsadili. Celko-
vě na obou trasách startovalo přes 400 závodníků.

V ten den se jel také závod MTB na 30 km v Sa-
lačově Lhotě. Z našeho teamu tam startovali 2 borci. 
V kat. junior obsadil Martin Šulák 1. místo a Ondřej 
Slabý v téže kat. 3. místo.

Dne 13. 6. se jel také závod série „Kolo pro ži-
vot“ na Orlíku, kde startoval jediný náš závodník, 
a to Jiří Diviš. Celkově dojel na 118. místě ze 488 
závodníků a v kat. do 30 let dojel na 39. místě.

V neděli 14. června za velmi krásného počasí pro-
běhl 7. závod GIESSEGI JAL v Chotovinách u Tá-
bora. Jezdilo se na 19 km okruhu. Kategorie M4, A, 
a B jely 5 okruhů s účastí 25 závodníků a kategorie 
M3, C,D,Z,H jely 3 okruhy, rovněž s účastí 25 zá-
vodníků. Profi l tratě nebyl příliš náročný, převýšení 
na 1 okruhu bylo 240 m. Na nejvyšším místě byla 
prémie s odměnou 300 Kč pro vítěze. Kategorii na 3 
okruhy vyhrál časem 1 hod. 37 min. 12 s Miroslav 
Pechouš. Já jsem celkově časem 1:39:40 obsadil 14. 
místo a 6. místo v kategorii D muži nad 50 let. Ni-
kdo další se z našeho oddílu nezúčastnil. 

Dne 20. června se jel 3. závod Galaxy série v Tá-
líně. Za pěkného počasí startovalo na trase A 55 km 
132 závodníků. Tuto trasu jsme neobsadili. Na krat-
ší trati 34 km startovalo 118 závodníků, kde starto-
valo i pět našich závodníků v několika kategoriích. 
V kat. junior se umístil Martin Šulák na 2. místě 
časem 1:18:32 a Milan Čech na 8. místě s časem 
1:34:52.V kat. juniorky se umístila Zuzana Vacková 
na 3. místě, s časem 1:36:21. Po dojetí závodu jsme 
zjistili technickou závadu na jejím kole, kde dob-
rých 15 km jela s utaženou přední brzdou. V kat. 
ženy 19–34 let se umístila Petra Krbová na 1. místě 
s časem 1:32:24. Tímto obsadili naši závodníci 1. 
2. a 3. místo a stanuli na bedně. V kat. muži 30–39 
let se umístil Jiří Diviš, v silně obsazené kategorii, 
na pěkném 6. místě, časem 1:24:28. Tento závod se 
nám opět vydařil. 

Za krásného slunečného počasí proběhl již 8. 
závod GIESSEGI JAL v silniční cyklistice v Žabo-
vřeskách nedaleko Českých Budějovic. V kategorii 
A, B a M4 startovalo 36 startujících. Závodníci jeli 
4 okruhy dlouhé 26 km, tedy 104 km. S náskokem 2 
minut zvítězil Zbyněk Jordán z Diablo sport Český 
Krumlov, když jezdil delší dobu sám v úniku.

Závodníci kategorie M3,C,D,H a Z odjeli 3 okru-
hy – 78 km. Závodu se zúčastnilo 32 cyklistů a cyk-
listek. Zde ve spurtu zvítězil Michal Zrnečko z Di-
ablo sport Český Krumlov v čase 2: 02:45. Z CT 
SaunaBar Horní Cerekev jsem se opět zúčastnil jen 
já a obsadil celkové 21. místo a v kategorii 5. místo 
– nic moc. Po osmi odjetých závodech mi patřilo 
v průběžném pořadí 2. místo. 

Dne 4. července se jel DEMA MTB marathon 
v Kamenici nad Lipou. Náš team se také zúčastnil. 
Jely se 2 trasy – dlouhá na 50 km a krátká na 25 km.
Padesátikilometrové trati se zúčastnilo 9 našich 
závodníků. V kat. juniorů odsadil David Andrle 5. 
místo, Martin Šulák a Milan Čech z technických 
důvodů nedojeli. V kat. M1 30–35 let startoval Jiří 
Diviš a dojel na 14. místě. V kat. M2 35–40 let ob-
sadil Jiří Carva 14. místo a Miroslav Vítků dojel na 
33. místě. V kat. M4 45–50 let obsadil Zdeněk Ve-



7Hornocerekvický zpravodaj

selý 11. místo. V kat. ženy 15–29 let obsadila Zuzka 
Vacková 7. místo a Petra Krbová 8. místo.

Závod měl velice dobrý průběh, i když byla veli-
ce náročná trať plná bahna.

V sobotu 4. 7. 2009 se uskutečnil 9. závod JAL 
v Brlohu u Českých Budějovic. Tímto závodem 
se 16-tidílný seriál přehoupl do druhé poloviny. 
Na startu bylo dobré počasí, ale v průběhu závo-
du se ochladilo a v okolí se ozývala bouřka. Přesto 
ani jedna skupina nezmokla. Závodníci v kategirii 
M4,A a B jeli tři 28 km okruhy. Zúčastnilo se 45 
závodníků, z toho 8 jich nedojelo do cíle (byl i je-
den pád). V závodě zvítězil Martin Hebík z PSK za 
2:15:33. 

V kategorii M3,C,D,H,Z startovalo 36 cyklistů 
(1 žena) a jeli 2 okruhy. Zvítězil Miroslav Pechouš 
z Cyklo Olympia Hrdějovice v čase 1:37:57, když 
ve sprintu porazil Michala Zrnečka. Z našeho oddílu 
jsem závodil pouze já. Časem 1:42:11 jsem obsadil 
celkové 13. místo a 2. místo v kategorii D, když jsem 
ve spurtu pětičlenné skupiny zvítězil. Po 9. závodě 
jsem v kategorii D (muži 50–59 let) na 2. místě.

Tento týden nás čeká MTB maraton Přes tři vrchy 
Vysočiny, na který se všichni naši bikeři pilně při-
pravují. Doufám, že v příští zprávě budu psát hodně 
o tom, jak jsme stáli na bedně.

„Ať nám to šlape“ se s Vámi loučí 
cykloreportér Libor



8 Hornocerekvický zpravodaj

Tomíček, Jan – Do Vla-
divostoku na zmrzlinu (na 
kole). V této již páté knize 
se dočteme, jak onen plán 
vznikl a jak se uskutečnil. 
Tentokrát se podíváme do 
Volgogradu, na Ural, Sibiř, 
překonáme mnoho potoků 

a řek, z těch největších Ob, Jenisej a Lenu. Po mi-
zerných cestách se dostaneme k Bajkalu a pak přes 
Dálný východ až do Vladivostoku, kam autor dora-
zil po 126 dnech.

Šmíd, Zdeněk – Babinec. Zdeněk Šmíd patří 
mezi nejčtenější současné české spisovatele. Děj 
humoristického románu zasadil autor do prostředí 
střední ekonomické školy pro pracující. Humorným 
způsobem líčí rozmanité osudy učitelů a jejich do-
spělých žáků.

Vlk, Václav – My cizinou jsme bloudili. Vác-
lav Vlk s humorem sobě vlastním vypráví historky 
nejen z dob dávno minulých, ale i ze současnosti, 
kdy sice můžeme jet, kam chceme, ale o absurdní 
situace stále není nouze.

Rubinstein, Julian – Balada o poctivém lupiči. 
V Rubinsteinově fantasticky humorném podání se 
čtenář seznamuje se skutečnými a nezapomenutel-
nými příhodami ze světa zločinu v srdci Evropy.

Green, Niamh – Deník matky na pokraji šílen-
ství. Jedna žena v domácnosti, jeden rok, a jedna 
brilantní a neuvěřitelně vtipná sonda do života mo-
derní rodiny.

Vermut, Verena – Zakázaná žena. Můj život 
se šejchem Chálidem z Dubaje. Ve své strhující au-
tobiografi cké knize autorka líčí, jakými cestami se 
může ubírat láska, když jeho výsost arabský šejch 
po léta zatajuje svůj původ a navíc o všem rozhodu-
je islámská tradice a rodina.

Kniha se v zahraničí drží řadu měsíců na 1. místě 
v žebříčku bestsellerů!

Ger, Kerstin – Každé řešení má svůj problém. 
Kniha o tom, co by se stalo, kdyby se vaše rodi-
na, přátelé a známí dozvěděli, co si o nich skutečně 
myslíte… 

Freeman, Michael – 101 tipů a triků pro digi-
tální fotografi i. Autor vám vysvětlí, jak je třeba při 
focení přemýšlet, aby byly vaše fotografi e jedineč-
né, ale hlavně to, že bez ohledu na vybavení mů-
žete vždy fotografovat jako profesionál. Tajemství 
profesionálů totiž nespočívá v drahém vybavení, ale 
v umění ho správně použít a využít jeho možností. 
A to vše v jednoduché a čtivé formě pomocí očíslo-
vaných tipů, praktických rad a triků.

Nolč, Jiří – Numismatika (peníze v českých ze-
mích). Vstupte do dějin naší země a podívejte se, ve 
které době se užívaly jaké peníze. „Muzeum“ v kni-
ze obsahuje desítky dobových fotografi í, obrázků 
bankovek a kreseb. V kapsách navíc najdete repliky 
středověkých mincí a 58 kopií nejpozoruhodnějších 
bankovek a státovek.

Obůrková, Eva – Výlety s dětmi (nové, rozší-
řené vydání). Po několika aktualizacích oblíbené 
publikace, která pomáhá odpovědět na otázku KAM 
na výlet s dětmi, vám předkládáme zbrusu nové 
přepracované a rozšířené vydání. Přes 600 tipů na 
výlety do všech koutů České republiky. Řazení do 
13 kapitol podle tématu. Informace o otvíracích do-
bách a cenách vstupného. Přehledná mapa a rejstřík 
pro snadnou orientaci.

A ještě jedna malá poznámka na konec. Z TOP 
100 nejlepších knih v anketě „Kniha mého srdce“ 
najdete v naší knihovně 95 knih. Tak příjemnou 
dovolenou s knihou!

Těšíme se na vás v Městské knihovně v Horní 
Cerekvi. Výpůjční dny: pondělí, středa, pátek.

Otevřeno celé prázdniny, dovolená jen v týd-
nu od 17. 8. do 21. 8. 2009.

Miroslav Václavík

Vybíráme z nabídky nových knih 
v Městské knihovně v Horní Cerekvi

! ! ! KNIHY NA DOVOLENOU ! ! ! 

Vzpomínka
Dne 31. 7. 2009 bude tomu již 10 let, kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek, manžel, 

syn a bratr pan Jiří Suchý. 
 S láskou vzpomínají rodiny Suchých a Nacházelova



9Hornocerekvický zpravodaj

Jídlo v nedohlednu
Jednou v sobotu jsme se s babičkou, Kájou a Va-

lérkou rozhodly, že bychom se vydaly na chatu. Ba-
bička šla napřed se psem Benem a my jsme jely na 
kolech. Když jsme dorazily, měla už babička zato-
peno, ale jídlo nevařila, protože se dohodla s dědou, 
že nám baštu přiveze.

S holkama rozhodně nebyla nuda. Kája pořád or-
ganizovala výpravy do lesa, ale hned ta první skon-
čila řevem: „Zachraň se, kdo můžeš!! Divočák!!!“ 
Od té chvíle jsme raději zůstaly v chatě. Učily jsme 
Valérku hrát karty. Asi jednou skončí jako karba-

nice, protože každou hru, kterou se naučila, hned 
vyhrála.
Čas ubíhal a my jsme dostaly hlad. Jenže děda 

s jídlem nikde. Když už nám hlasitě kručelo v břiše, 
babičce došla trpělivost a zavolala dědovi, kde to 
vázne. Děda ji ujistil, že už je na cestě.

Skutečně se za půl hodiny objevilo auto. Rozběh-
ly jsme se k němu a konečně jsme mohly naplnit 
naše hladové žaludky.

Den to byl prima, jen příště musíme vysvětlit dě-
dovi, aby to s jídlem nebral do chaty přes Jihlavu.

Autorka: Kristýna Šmídová

Z literární soutěže „Můj příběh“
Příspěvky žáků 2. stupně ZŠ ročník 2008/09

Ve dnech 26.–28. června 2009 proběhla v kulturním domě výstava olejomaleb spojená s výsta-
vou uměleckého zpracování kovů pana Michala Pudila z H. Cerekve. 

Foto: Novák St.



10 Hornocerekvický zpravodaj

Název obce Chrástov pochází od osobního jména 
Chrást – Chrástův dvůr.

První písemná zmínka o Chrástově je z roku 
1379, kdy patřil arcibiskupství Pražskému. V dů-
sledku převratných změn za válek husitských se 
dostalo také církevní panství do rukou světských. 
Od roku 1454 patřil Chrástov Jindřichovi ze Stráže 
a jeho dědicům. Ale již koncem 15. století vlastní 
Chrástov jedna z větví mocného rytířského rodu 
Léskovců z Léskovce. Opětným prodejem těsně 
před Bílou Horou se dostal do vlastnictví pana Zik-
munda Matěje Vencelíka z Vrchovišť na Kamenici 
a Chýnově. Pro účast a stranění stavovské rebelii 
pozbyl však nový majitel po bitvě bělohorské svůj 
majetek, který připadl znovu ke zboží arcibiskup-
skému, nyní však již k části hornocerekvické, s níž 
sdílel v průběhu staletí nemalou řadu různých maji-
telů, a to až do pádu poddanství v roce 1848.

Až do roku 1899 byly spojeny Čejkov, Černov 
a Chrástov v jednu obec Chrástov.

Od tohoto roku se na žádost občanů jmenova-
né obce osamostatnily. Pak do roku 1948 náležel 
Chrástov do obvodu okresního soudu v Počátkách. 
Od 1. ledna 1949 připadl do nově upraveného okre-
su Pelhřimov.

Zajímavý je i pohyb obyvatel obce Chrástova. 
V roce 1842 bylo v Chrástově 21 domů se 182 oby-

vateli, v roce 1931 měl Chrástov 39 popisných čísel 
s 231 osobami. Dnes je v Chrástově 45 chalup s 54 
trvale hlášenými obyvateli. Z toho je 22 chalup tr-
vale obydleno, 16 chalup slouží k rekreaci a 7 cha-
lup je neobydleno.

Zajímavá je i zmínka o dolování rudy v okolí 
Chrástova.

V okolí se dodnes nacházejí znatelné jámy, které 
svědčí o značném stříbrném dolování v dřívějších 
dobách. Poslední pokus byl v roce 1795. Pro nepří-
znivé okolnosti bylo toto dolování zastaveno. Dle 
kroniky byl v Hložkovém lese nalezen kámen, kde 
byl vytesán rok 1796 a kladivo horníků. Nejvíce 
otevřená jáma byla „Cvilink“, dnes Cvilínek. 

Nejstarším stromem v Chrástově je lípa zasazena 
v roce 1905, nyní ze zadní strany kaple na návsi. 
V roce 1922 byly vysázeny lípy před kaplí a na hrá-
zi rybníka. 

Nejvýznamnější budovou obce je kaple postave-
ná v letech 1924–1925. Ve zdi kaple je umístěna pa-
mátná deska padlým vojínům z 1. světové války.

Dále se v obci nacházejí památná boží muka po-
stavená v roce 1743 před číslem popisným 27.

V letech 1912–1914 byla postavena silnice.
Pro obec byl kromě útrap válečných velkou po-

hromou požár v roce 1931, který zničil celkem 14 
domů pode vsí.

V roce 1958 bylo ve vsi založeno Jednotné země-
dělské družstvo, které se postupně slučovalo s okol-
ními obcemi.

V 70. letech byly provedeny důležité stavby pro 
život v obci, a to kravín, kancelář místního národní-
ho výboru, prodejna, obecní vodovod a kanalizace.

V roce 1983 bylo postaveno v obci hřiště a v roce 
1989 se asfaltovaly lesní cesty – k hájovně a druhá 
kolem lesa Kočičina k Brajnerovu dvoru.

I. setkání rodáků v Chrástově
Něco z historie a současnosti naší vesnice



11Hornocerekvický zpravodaj

Většinu těchto stavebních akcí si dělali občané 
Chrástova sami.

V současné době Chrástov patří pod město Horní 
Cerekev a v obci pracuje pouze osadní výbor.

Reportáž ze srazu 
V sobotu 4. července 2009 se v Chrástově usku-

tečnil již dlouho plánovaný I. sraz rodáků.
Celé toto setkání se konalo na návsi pod stany 

a všichni si přáli, aby nám vyšlo počasí. 
Celkem se srazu zúčastnilo asi 200 lidí, z toho 

bylo 86 chrástovských rodáků.
Setkání začalo ve 14.00 hodin poutní mší sva-

tou. Potom probíhala registrace přihlášených rodá-
ků. V 15 hodin všechny přítomné přivítal předseda 
osadního výboru Ing. Milan Křížek, který tuto akci 
zahájil. Po něm se všichni dozvěděli něco z histo-
rie naší obce a byli představeni všichni přihlášení 
účastníci, neboť někteří se vrátili do Chrástova i po 
několika desítkách let, a tak nebylo divu, že se jich 
mnoho navzájem nepoznalo. Každý pak obdržel na 
památku keramický zvonek, kterým jsme si všichni 
společně zazvonili. Nejstarší přítomní rodáci a ro-
dačka, která k nám přijela z nejvzdálenějšího místa, 
obdrželi kytičku na památku.

Pro všechny byla připravena večeře pana Bečici 
z Horní Cerekve a všichni mohli ochutnat

pouťové cukroví, které napekly ženy z celé vsi. 
O občerstvení se v průběhu srazu postarali místní 
hasiči. 

V průběhu celého srazu si bylo možno prohléd-
nout doprovodné akce.

Pro veřejnost byla otevřena hasičárna, kde bylo 
možno zhlédnout hasičskou techniku.

V místnostech obecního úřadu byla nainstalo-
vána výstava fotografi í rodáků, obrazů Chrástova 

a výrobků žen z akcí posezení pro ženy, které se 
u nás pořádají již 3 roky. 

V čísle popisném 1 každý mohl navštívit výstavu 
obrazů Marka Fexy, která probíhala ve dvoře toho-
to překrásného stavení. Uprostřed si všichni mohli 
prohlédnou nádherný zrekonstruovaný starodávný 
koňský kočár majitelů.

Kolem 17. hodiny začalo slabě pršet, ale to nic 
neubralo na náladě všem, protože začala hrát muzi-
ka. Počasí se na nás ale usmálo a připravený parket 
na návsi pod širým nebem čekal na tanečníky, kteří 
ho již neopustili a tančili až do ranních hodin.

Vzpomínkou na toto setkání budou určitě připra-
vovaná DVD z vlastního srazu a DVD domů a foto-
grafi í ze života obyvatel Chrástova, která si rodáci 
mohli objednat.

Na internetových stránkách www.stream.cz/sraz 
rodáků v Chrástově/ se můžete i vy s námi na část 
tohoto srazu podívat. 

Jitka Křížková
kronikářka obce Chrástov

Foto: Novák St. 

Stavební fi rma AMAR Třešť započala s opravou fasády na kostele Zvěstování Páně.



12 Hornocerekvický zpravodaj

• Inspekční prohlídky vozů všech značek 

• Diagnostika závad a opravy 

• Pravidelné servisní prohlídky a údržba vozů, i v záruce 

• Běžné mechanické práce (např. výměny brzdových des-
tiček a kotoučů, výfuků, tlumičů atd.) 

• Výměna oleje – vynulování indikace servisního intervalu 

• Servis a údržba klimatizací 

• Pneuservis – možnost uskladnění pneumatik

• Opravy, přezutí a prodej nových pneu 

• Nastavování a seřizování světlometů 

• Opravy autoelektriky a elektroniky 

• Prodej a montáž náhradních dílů a příslušenství 

• Opravy, údržby a plnění klimatizace

• Testování, prodej a montáž autobaterií 

• Speciální a odborné opravy 

• Příprava vozidel na STK

• Náhradní vozidlo

MAJITELÉ VOZŮ VŠECH ZNAČEK ZÍSKAJÍ
V AUTOSERVISECH AUTOFIT KVALITNÍ

A ODBORNÉ SLUŽBY:

AUTOFITSERVIS – PETR VILÍMEK
Havlíčkova 128, Horní Cerekev, PSČ 394 03,

 tel.:  565 396 252, mobil: 608 747 726, e-mail: pevi@quick.cz

Autoservis Petr Vilímek je členem sítě AUTOFIT. 

Kontaktujte nás



13Hornocerekvický zpravodaj



14 Hornocerekvický zpravodaj
HORNOCEREKVICKÝ ZPRAVODAJ, vydává MěÚ v Horní Cerekvi. Evidováno pod číslem RR/1028-95. Administrace: 
KD, Březinova 324, 394 03. Tel. 565 396 188 nebo 606 584 805, e-mail: kd@hornicerekev.cz. Vedoucí redakčního kolektivu 
Stanislav Novák. Za správnost příspěvků ručí autor. Žádná část textu HZ nesmí být reprodukována ani jinak šířena bez výslov-
ného svolení vydavatele a autora. Vychází šestkrát ročně. Uzávěrka každého čísla je 10. den v každém lichém měsíci. Počet 
výtisků 800. Anonymy nebudou otištěny, uveřejněné příspěvky redakce nevrací. Tiskne Nová tiskárna Pelhřimov, spol. s r. o.

Společenská kronika 

Uděláte si čas?
V sobotu 1. srpna 2009 
Letní hasičská slavnost u KD
Parket, MALÁ MUZIKA, vodníci, opékání špekáč-
ků, ohňostroj, dětský hasičský útok a soutěže 
pro dětskou veřejnost
Začátek 18.00 hodin 

V sobotu 1. srpna 2009
Letní fotbalový turnaj
Hřiště u školy v Hříběcí
Mužstva: HPP Hříběcí, Batelov, Veselá, Houserova, 
Kuřim, Rolníci, Lomnice a Jindřichův Hradec
Začátek v 8.00 hodin
Večer diskotéka dj. Háva, přírodní parket,
hřiště u školy v Hříběcí
Začátek v 19.00 hodin

V sobotu 29. srpna 2009
Dětský den – disko dj. Háva, hřiště u školy v Hří-
běcí.
Začátek ve 14.00 hodin

V sobotu 5. září 2009
Loučení s létem – DJS Háva V.
Host večera Leoš Mareš
Začátek ve 21.00 hodin

V neděli 13. září 2009
Vystoupení Staropražských heligonkářů Štěpána 
Kozáka
Předprodej vstupenek od 1. 9.
na účtárně MěÚ, tel.: 565 396 385
Začátek v 15.00 hodin

V pátek 25. září 2009
HŘÍBĚCKÝ BUDÍK
Hospoda u Šimků
Zdeněk Troška, Michal Herzán
Předprodej vstupenek od 1. 9. v našich předprode-
jích nebo zamluvení na tel.: 608 963 011

V neděli 27. září 2009
Taneční zábava – REFLEXY
Vinobraní
Začátek ve 21.00 hodin

Připravujeme:
10. 10. 09 – detektivní komedie „JEZINKY – BE-
ZINKY“ – ochotnický soubor Havlíčkův Brod
17. 10. 09 – koncert Věra Martinová
8. 11. 09 – odpoledne s „Počáteckou dechovkou“
11. 12. 09 – Vánoční koncert „Záboj“ -sn-

Životní jubileum oslavili: 
70 let 90 let 
Mikušek Jindřich Matějková Karolina  

80 let                                      
Pavlíček Josef                                 
Matějů Ladislav                                 
Průchová Marie                                        

Rozloučili se s námi: 
Paclík Josef – 76 let  Nechvátal Zdeněk – 81 let   

Narodili se: 
Roháček Tomáš Pokorná Eliška 
Petrů Lukáš Novák Michal
Šetková Sabrina  Šíma Artur
Žlebková Gita

Manželství uzavřeli: 
Ing. Jan Sekava – Ing. Ivana Bělíková  
Ing. Kamil Mrkvička – Ing. Hana Váňová 
Jan Cieslár – Alena Charvátová   
Jan Ročeň – Jana Bartošková
Mgr. Václav Jonák – Mgr. Helena Štěpaníková

Večerní bouře
Zahřmělo. Větrný předvoj zvedl prach
a první kapky jako hrách
začaly testovat horkou zem. 
Nebeský laser začal řezat 
večerní oblohu na kusy. 
Zvědavé tváře za oknem 
leknutím zmizely. 
Blesk a hrom spolu skočily do ulice, 
která se stala potokem. 
Světlo zhaslo. 
Televize oslepla. Čtyři páry pohledů, 
které svazovala, se rozpletly. 
Někdo zapálil svíčku. Její plamen
zve rodinu k osvětlenému stolu. 
Začali si povídat, poslouchat 
a dívat se druhému do očí. 
Jsou si blíž. Dnes večer jsou spolu. 
Již ví, že tento hřejivý pořad 
při svíčce nekončí. 
Možná, že další díl začne dřív, 
než zase město podlehne 
nájezdu bouře. Z veršů J. Vachka 


